
 
 

 

Školní akční plán 

2024/2025 

 

 

 

 

 

Tento plán byl projednán na radě pedagogických a provozních zaměstnanců dne 26. 8. 2024.   

 

       Ing. Markéta Havelková, Ph.D. 

        ředitelka MŠ 

 

 

 

 

ÚVODEM 

Školní akční plán rozvoje školy vychází z Koncepce rozvoje MŠ Praha 9 - Hostavice. 

Podíleli se na něm všichni zaměstnanci školy a byl tvořen na základě několika diskusí. 

Pro školní rok 2024/2025 jsme jej vytvořili z vybraných cílů Strategického plánu rozvoje školy. 

Vybrané strategické cíle jsou rozpracovány do hlavních kroků školního akčního plánu 

(ŠAP), specifikovány a přiřazeny jednotlivým aktérům (ředitelka školy – Ř, učitelka školy – Uč, 

provozní zaměstnanci – PZ). 

 



 
 

 

Vybrané strategické cíle pro školní rok 2024/2025 

 

Kategorie: Mateřská škola a zřizovatel 

Cíl:  Spolupráce se zřizovatelem 

Projednání návrhu rozpočtu na rok 2025 říjen 2024 Ř 

Účast na programu „Vítání cykloobčánků“ organizovaných Prahou 14 průběžně Ř, Uč 

Oslava Dne Země na Rajské Zahradě duben 2025 Ř, Uč 

 

Kategorie: Mateřská škola a zaměstnanci 

Cíl:  Zachování stávajícího počtu a kvalifikace zaměstnanců 

Udržení kvalifikace všech zaměstnanců poskytnutím nabídky vzdělávacích 

činností k udržení atraktivity školy (dlouhodobý plán dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků) 

průběžně Ř, Uč, 

PZ 

Cíl: Udržení pozitivní atmosféry v MŠ 

Pravidelné hodnocení práce – rady, mimoškolní setkání průběžně Ř, Uč, 

PZ 

Prevence syndromu vyhoření (mimopracovní setkávání zaměstnanců školy, 

návštěva divadel)  

průběžně Ř, Uč, 

PZ 

Možnost využití autoevaluačního nástroje SET Pre 1.0 průběžně Ř, Uč 

Vytvoření nabídky vzdělávání dle potřeb školy a zájmu pedagoga zjištěného 

na základě osobního pohovoru  

průběžně Ř 

Vzdělávací program „Požární bezpečnost z pohledu pedagoga, nácvik 

s hasícími pomůckami, prevence úrazu u dětí“ pro všechny zaměstnance MŠ 

srpen 2024 Ř, Uč 

Nastavení podrobných kritérií pro přiznání odměn pedagogických i 

nepedagogických pracovního a pravidelné vyhodnocování „Záznamu 

průběžných aktivit nad rámec pracovních povinností“ všech zaměstnanců 

Srpen 2024 Ř 

 

 
Kategorie: Mateřská škola a děti 

Cíl: Adaptační režim pro nové děti  



 
 

 

Zdůvodnit smysl adaptačního období rodičům červen, září 

2024 

Ř, Uč 

Den otevřených dveří duben 2025 Ř, Uč 

Společné pobyty dětí s rodiči v MŠ září 2024 Ř, Uč 

Cíl: Posílení environmentálního myšlení dětí  

Procházky v okolí MŠ – k potoku, na přírodní hřiště průběžně Ř, Uč 

Program lesů Hl. města Prahy „Když les usíná“ s ukázkou sovy (seznámení se 
zvuky nočního lesa) 

září 2024 Ř, Uč 

Program lesů Hl. města Prahy „Ptáčci ve městě“ s ukázkou sovy (seznámení 

se zvuky nočního lesa) 

leden 2025 Ř, Uč 

Program lesů Hl. města Prahy „Včelí království“ s ukázkou sovy (seznámení 

se zvuky nočního lesa) 

Květen 2025  Ř, Uč 

Využívání venkovní učebny pro dopolední řízenou činnost průběžně Uč 

Výroba hmyzích domečků, krmítek, bylinkového záhonku průběžně Uč 

Canisterapie, návštěva koníků září 2024, 

květen 2025 

Ř, Uč 

Aktivní zapojení dětí při pěstování rostlin ve vyvýšených záhonech, 

pozorování růstu rostlin, péče o rostliny, sklizeň plodů 

průběžně Ř, Uč 

Chování strašilek ve třídě průběžně Uč 

Pozorování vývojového cyklu motýlů, následné vypuštění do přírody červen 2025 Ř, Uč 

Vzdělávací program „Není slepice jako slepice“ a pozorování líhnutí kuřátek 

– týdenní projekt 

říjen 2024, 

duben 2025 

Ř, Uč 

Oslava Dne Země – příprava a vystoupení – organizuje MČ Praha 14 duben 2025  

Cíl: Podpora zdravého životního stylu dětí 

Pohybové aktivity v MŠ – početnější využívání tělocvičny (při vyšším poštu 

dětí na třídě je nutné děti rozdělit na dvě skupiny) 

průběžně Ř, Uč 

Pohybové aktivity mimo MŠ – využití hřiště v blízkosti MŠ pro míčové hry průběžně Uč 

Po proškolení většiny pedagogů kurzem „Zdravé štístko“ kontinuálně 

podporovat u dětí správné držení těla a posilovat hluboký stabilizační systém 

těla dětí 

průběžně Uč 

Účast pedagoga na kurzu „Školka v pohybu“ a zavedení nových metod do 

výuky v MŠ 

srpen 2024 Uč 



 
 

 

Aktivní účast dětí na výrobě hmatového chodníku na zahradě MŠ 1. pololetí 2025 Ř, Uč 

Aktivní zapojení dětí do projektu ČOS „Svět nekončí za vrátky, cvičíme se 

zvířátky“ 

průběžně Ř, Uč 

Pohybové aktivity na zahradě MŠ – využití hřiště pro míčové hry, běh, 

překážky, jízda na odrážedlech  

průběžně Ř, Uč 

Udržení kroužku „Pohybové hry“ pro mladší a starší děti říjen - květen Ř, Uč 

Hledání nových receptů „světové kuchyně“ v rámci projektu „Procestujeme 

celý svět“ 

průběžně PZ 

Samoobsluha při dopolední svačině – 2x týdně průběžně PZ, Uč 

Cíl: Udržení hodiny češtiny pro děti s OMJ   

Udržení 1 hodiny českého jazyka týdně pro děti s OMJ předškolního věku 

(zlepšit komunikační schopnosti dětí, začlenit je do kolektivu) 

průběžně Ř, Uč 

Cíl: Zlepšení čtenářské gramotnosti   

Obměna a doplňování knih do knihobudky na chodbě MŠ V průběhu 

školního roku 

Uč 

Zapojit se do aktivit „Celé Česko čte dětem“ průběžně Ř, Uč 

Cíl: Udržení projektu logopedie   

Udržení 1 hodiny týdně pro děti s logopedickými vadami průběžně Ř, Uč 

Cíl: Posílení multikulturního vnímání světa     

Každou středu projektový den „Procestujeme celý svět“ – zaměřen celý 

dopolední program na jednu zemi a ochutnávka světové kuchyně v rámci 

celodenního stravování dětí 

průběžně Uč, PZ 

Každý týden obměna nástěnky u vstupních dveří s tematickou zemí, děti 

mohou s rodiči sdílet poznatky 

průběžně Uč 

Cíl: Zapojení práce s keramickou hlínou do třídních aktivit     

1 x ročně projektový den „Keramické tvoření“ pro všechny děti (s lektorem) duben/květen Ř, Uč 

1 x ročně návštěva školní keramické dílny postupně se všemi dětmi průběžně Uč 

Zachovat organizaci odpoledního kroužku keramiky s možností umístit 

všechny zájemce o kroužek (bez agentury, místní lektorka z Hostavic) 

průběžně Ř, Uč 

Cíl: Hudebně-vzdělávací program vážné hudby do MŠ pro všechny děti   

1 x ročně návštěva souboru Accordo – vánoční představení s vážnou hudbou prosinec 2024 Ř, Uč 



 
 

 

na téma tradice a zvyky 

Cíl: Návrat ke starým lidovým tradicím   

V rámci dopoledního programu seznámit děti s legendou o Sv. Martinovi a 

pečení svatomartinských koláčů 

listopad 2024 PZ, Uč 

V rámci dopoledního programu výroba tříkrálových korun a společný 

Tříkrálový průvod po Hostavicích s návštěvou rodin 

leden 2025 Ř, Uč 

Zachovat projekt masopustní duhový týden únor 2025 Uč 

Zachovat oslavu svatojakubské noci (slet čarodějnic) duben 2025 Uč 

V rámci dopoledního programu výroba Morany z přírodních materiálů a 

společný průvod „Vynášení Morany“ k Hostavickému potoku 

březen/duben 

2025 

Ř, Uč 

 

 
Kategorie: Mateřská škola a rodiče, veřejnost 

Cíl:  Informovanost rodičů  

Aktualizace webových stránek a nástěnek průběžně Ř, Uč 

Vytvoření a předání reportu pro rodiče, kteří tak získávají odbornou 

zpětnou vazbu o vývoji jejich dětí 

průběžně Ř, Uč 

Cíl: Prezentace MŠ 

Den otevřených dveří duben 2025 Ř, Uč 

Aktualizace webových stránek průběžně Ř, Uč 

Pravidelná publikace článků v časopise Čtrnáctka průběžně Ř, Uč 

Účast na kulturních a vzdělávacích programech Prahy 14 (Den Země, 

Vítání cykoobčánků apod.) 

průběžně Ř, Uč 

Výroba vlastního školního kalendáře průběžně na rok 

2025 

Ř, Uč 

Výroba reklamních propisek pro prezentaci MŠ leden 2025 Ř 

Cíl: Organizace společných akcí s rodiči   

Dýňování – dlabání dýní a následná stezka odvahy na zahradě MŠ listopad 2024 Ř, Uč, PZ 

Výroba adventních věnců v pergole na zahradě MŠ listopad 2024 Ř, Uč, PZ 

Společné zpívání a rozsvěcení vánočního stromku prosinec 2024 Ř, Uč, PZ 



 
 

 

Jarní tvoření – sázení květin, dekorace květináče, výroba velikonočního 

zápichu, pletení pomlázky 

Březen 2025 Ř, Uč, PZ 

Oslava „Dne rodin“ – společné vystoupení všech dětí pro rodiče na 

zahradě 

květen 2025 Ř, Uč, PZ 

Pasování předškoláků na školáky + zahradní slavnost a soutěže pro děti i 

dospělé 

červen 2025 Ř, Uč, PZ 

 

 

Kategorie: Mateřská škola a materiální podmínky 

Cíl: Udržování vybavení zahrady MŠ 

Údržba pergoly prázdniny 2024 Ř,  

Oprava herních prvků prázdniny 2024 Ř, PZ 

Z hygienických důvodů montáž ptačinců na horní konstrukci pergoly prázdniny 2024 Ř, PZ 

Údržba venkovního nábytku prázdniny 2024 Ř, PZ 

Nákup a osázení truhlíků na pergole, osázení záhonu trvalkami, osázení plotu 

popínavými rostlinami (pro zlepšení klimatu na rozpálené zahradě) 

průběžně Ř, Uč, 

PZ 

Cíl: Modernizace kuchyně   

V případě poruchy konvektomatu, myčky, škrabky zajištění rychlého nákupu 

nového 

průběžně Ř 

Cíl: Opakovat nácvik evakuace objektu při planém poplachu   

Se všemi dětmi provést nácvik evakuace při planém požárním poplachu  2. pololetí 2025 Ř Uč, 

PZ 

 

 

 


